

Protokół Zebrania Zarządu PZBił

Kielce, 14 maja 2024 roku

1. Prezes Kobacki przywitał członków Zarządu.
2. Obecni członkowie Zarządu – wg listy – Kobacki, Kędziński, Szászor, Gajek – załącznik nr 1
3. Przewodniczącym obrad został Prezes Dariusz Kobacki – protokolantem Izabela Gajek.
4. Zarząd zaakceptował program Zarządu – załącznik nr 2
5. Zarząd PZBił zaakceptował propozycję składów poszczególnych trenerów Marcina Krzemińskiego (seniorzy) oraz Bogusława Bereźnego (juniorzy) na zbliżające się mistrzostwa Europy.

W składzie kobiet znalazły się Oliwia Zalewska (Akademia Bilardowa Rokietnica) - zwyciężczyni rankingu Polski kobiet oraz broniąca złotego medalu wywalczonego wraz z Oliwią Moniką Ząbek (Baribal Lubin) . W zespole mężczyzn powołanie otrzymali zwycięzca rankingu Polski Daniel Macioł oraz drugi w tym zestawieniu Wojciech Szewczyk (obaj DaSo Team Dekada Sosnowiec) , najlepszy zawodnik mistrzostw Polski Sebastian Batkowski (Nosan Kielce) oraz broniący tytułu wicemistrza Europy Mateusz Śniegocki (Strefa Łódź) . W rywalizacji osób na wózkach inwalidzkich bronić dwóch medali wywalczonych przed rokiem jedzie Emil Malanowski (Akademia Bilardowa Rokietnica) . Start reprezentacji Polski jest sfinansowany ze środków MSport i PZBił.

Grupa juniorów jest bardzo szeroka i do Słowenii pojedzie aż 10 zawodniczek i zawodników. W grupie dziewcząt zagrają : Oktawia Brodecka i Julia Babica. W grupie juniorów starszych o medale walczyć będzie trzech zawodników: Dominik Homza, Jakub Kraupe, Jacek Pietrzyk. Tradycyjnie największa jest grupa juniorów młodszych w której w koszulce z ORŁEM na piersi zagrają Jakub Chrobot, Michał Wiech, Jakub Hajduk, Wojciech Głąb. Oczywiście tak jak co roku Zarząd liczy na kilka medali. Mistrzowie Europy w kategorii juniorów otrzymają nominację na mistrzostwa świata juniorów które w tym roku we wrześniu odbędą się w Nowej Zelandii. Dla seniorów jest to również przepustka na mistrzostwa globu, ale te rozgrywane w sezonie 2025.
Uchwała Zarządu – załącznik nr 3.

6. Zarząd Polskiego Związku Bilardowego zwróci się z wnioskiem o przyznanie dzikich kart na mistrzostwa świata w bilard 9 BIL reprezentantom Polski - Wojciech Szewczyk, Daniel Macioł, Mateusz Śniegocki i Radosław Babica. To medaliści mistrzostw Europy oraz mistrzostw świata i zajmują czołowe miejsca w rankingu EPBF i WPA. Otrzymali oni w styczniu propozycję podpisania kontraktu z Matchroom. Będąc lojalnymi wobec WPA postanowili ich nie podpisywać. Jak się okazuje stracili szansę na kwalifikacje do mistrzostw świata w 9 bil ponieważ prawo startu mają tylko zawodnicy, którzy te kontrakty podpisali z Matchroom (mimo że zajmują wysokie miejsca w rankingu Matchroom). To właśnie zawodnicy z Polski stanowili najliczniejszą grupę która nie podpisała (pomimo propozycji ze strony Matchroom) kontraktu i straciła szansę gry w zawodach. W tym wypadku dodatkowo chodzi o oficjalne zawody WPA zaliczane również do rankingu WPA i sankcjonowane przez WPA oraz których wyniki są sankcjonowane przez Polish Ministry of Sport and Polish Olympic Committee. Liczymy że nasz wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie.

Protokół zakończono na punkcie 6 i podpisano

Izabela Gajek

(protokolant)



Dariusz Kobacki

(prezes PZBił –przewodniczący obrad)